
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 45Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 11/04/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 10/04/2020
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 008/2018-UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho – 74201.12.122.1448.8465
Fonte – 0102
Natureza da Despesa – 339030 e 339031
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
EMPRESA: SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL PUBLICIDADE 
PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTDA-ME
LOGRADOURO: Rua Astolfo Moreira
BAIRRO: Centro
CIDADE: João Pinheiro
UF: MG
CEP: 38.770-000
NÚMERO: 32
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA
 

Protocolo: 425264

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1378/2019, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: MOTORISTA
Nome: EDIMILSON MIRANDA ALVES
Matrícula Funcional: 5898990/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0269
339030_ R$  3.000,00
339039_ R$  1.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
 

Protocolo: 425289

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 662/2019 
 DAF/SEASTER, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

Nome: KELLY MICHELLY DOS SANTOS MOUTINHO Matrícula: 3224805/2
Cargo: PEDAGOGA                                                                 
Lotação: DTE/ SEASTER
Período: 02/05/2019 a 31/05/2019                                      
Triênio: 04/01/2015 a 03/01/2018
(30 trinta dias) DE LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 663/2019 
 DAF/SEASTER, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

Nome: ANDREIA DIAS GRIJO DE OLIVEIRA                             
Matrícula: 5906368/1
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        
Lotação: DTE/ SEASTER
Período: 01/04/2019 a 30/04/2019                                      
Triênio: 15/07/2013 a 14/07/2016
(30 trinta dias) DE LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 664/2019 
 DAF/SEASTER, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

Nome: MARIA GORETT BENDELAC PEREIRA                            
Matrícula: 3232760/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DTE/ SEASTER
Período: 02/05/2019 a 30/06/2019                                      
Triênio: 17/06/2004 a 16/06/2007
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 665/2019 
 DAF/SEASTER, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

Nome: ROSA HELENA BASTOS DA CUNHA MENDES               
Matrícula: 3212890/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DAF/SEASTER                                         
Período: 01/05/2019 a 29/06/2019                                      
Triênio: 28/03/2003 a 27/03/2006
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PREMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Estado de Assistência Social,

Protocolo: 425733

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 653/2019 – SEASTER, DE 15 DE ABRIL DE 2019.
Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA            
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 3216640/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: AUGUSTO CORRÊA, QUATIPURU, BRAGANÇA E CAPANEMA/PA
Período: 22 a 26/04/2019                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de Conduzir veiculo com a equipe da SEASTER.
PORTARIA N°. 688/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: STEFANI HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS
Cargo: COORDENADOR                                                         
Matrícula: 55587773/2                                        
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 06 a 12/05/2019                                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de participar, organizar e Coordenar o 12ª Salão de Artesanato..

PORTARIA N°. 689/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: MARIA CÉLIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
Cargo: ASSIST. SOCIAL                                                          
Matrícula: 3202461/1                                          
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 06/04/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: de apoiar na emissão de 1ª e 2ª vias certidões de nascimentos 
e 2ª via de certidão de óbito etc.

PORTARIA N°. 690/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS
Cargo: ASSIST. SOCIAL                                                          
Matrícula: 3202461/1                                          
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAUAPEBAS/PA
Período: 21 a 25/04/2019                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar e realizar Cadastro de Artesãos, entrega de KIT’s 
de EPI’s para os Pró – Catadores e Palestra sobre empreendedorismo.

PORTARIA N°. 691/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: STEFANI HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS
Cargo: COORDENADOR                                                          
Matrícula: 55587773/2                                        
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: PARAUAPEBAS/PA
Período: 21 a 25/04/2019                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar e realizar Cadastro de Artesãos, entrega de KIT’s 
de EPI’s para os Pró – Catadores e Palestra sobre empreendedorismo.

PORTARIA N°. 692/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula Nº 3255492/1      
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: SALVATERRA /PA
Período: 22 a 27/04/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Conduzir veiculo com equipe Técnica da SEASTER.

PORTARIA N°. 693/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: EDSON FARIAS SANTOS             
Cargo: MOTORISTA                                
Matricula Nº 3238350/2                                                     
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ, CAPANEMA, OUREM, SALINÓPOLIS E 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
Período: 22 a 25/04/2019                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Conduzir o Veiculo com Servidores/SEASTER.

PORTARIA N°. 694/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: CLAUDEMIR SINAL PADILHA TEIXEIRA                         
Cargo: MOTORISTA                                                
Matricula: 5907277/1
Origem:  BELÉM /PA                                                              
Destino: ITUPIRANGA E NOVO REPARTIMENTO/PA
Período: 21/04 a 03/05/2019                                              
Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo: de Conduzir veiculo com a equipe técnica da DQPE/SEASTER. 
Até o município.

PORTARIA N°. 696/2019 – SEASTER, 17 DE ABRIL DE 2019
Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS                          
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Matricula Nº 35076/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: BARCARENA /PA
Período: 22 a 27/04/2019                                                    
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Conduzir veiculo com equipe Técnica da DRCCP/SEASTER até 
o município.


